АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

[bookmark: _GoBack]10.02.2025                                                                                                     № 59-п

О внесении изменений в постановление
администрации Саянского района от 20.10.2022 № 524-п
«Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Постановка
на учет и направление детей в образовательные
организации, реализующие образовательные программы
дошкольного образования, расположенные на территории
Саянского муниципального района»

В соответствии с Указом Губернатора Красноярского края от 31.10.2024 №322-уг «Об утверждении Порядка выдачи удостоверения, подтверждающего статус многодетной семьи в Российской Федерации», руководствуясь статьей 81 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление администрации Саянского района от 20.10.2022 № 524-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования, расположенные на территории Саянского муниципального района» внести следующие изменения:
1.1. В приложение № 3 к Административному регламенту внести следующие изменения:
1.1.1. пункт 12 изложить в следующей редакции: «
	12.
	Дети из многодетных семей.
	Удостоверение, подтверждающее статус  многодетной семьи в Российской Федерации
	Указ Президента РФ от 23.01.2024 № 63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей»

»
2. МКУ «Управление образования администрации Саянского района»
(Т.В. Топоркова) довести до сведения руководителей образовательных учреждений Саянского района о внесении изменений в регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования, расположенные на территории Саянского муниципального района»
3. Отделу информационно-технологического обеспечения и защиты информации администрации Саянского района опубликовать настоящее постановление на официальном веб-сайте Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Саянского района по социальным вопросам (Н.Г. Никишина).
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье».

Исполняющий полномочия
главы Саянского района 		   			  	                    О.Л. Фомичев